2025年 11月 27日

各 位

会 社 名 中 越 パ ル プ 工 業 株 式 会 社

（コード番号 ３８７７ 東証プライム市場）

代表者名 代表取締役社長 福本  亮治

問合せ先 経営管理本部副本部長兼管理部長

秋永  吉男

（ＴＥＬ.０７６６－２６－２４０４）

配当政策の変更および 2026 年３月期期末配当予想修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 27日開催の取締役会において、配当政策の変更について下記のとおり決定い

たしましたのでお知らせいたします。

また、今回の配当政策の変更を鑑み、2026年３月期期末の１株当たり配当予想について修正するこ

とといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 配当政策の変更

（１）変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、現在の業績状況や今後の事業

展開等を勘案しながら株主資本の一定の水準を維持するとともに、収益を加味した安定配当を継

続して実施することを基本方針としております。

この度、株主の皆様への利益還元をさらに充実させ、安定した配当を実施すべく、2026年度か

ら開始する「中期経営計画2030（2026年度～2030年度）」の期間中の配当政策について変更を行

うものです。

（２）変更の内容

 「中期経営計画2030（2026年度～2030年度）」の期間におきましては、将来の事業展開に向け

積極投資を行うとともに株主還元を充実させるべく、１株当たりの年間配当について『連結配当

性向30％』と『連結自己資本配当率（DOE）2.5％』を指標として配当額を決定する方針といたし

ます。

  （３）適用の時期

2027年３月期の配当より適用いたします。

２． 配当予想の修正（増配）

 （１）修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 40円 00銭 40 円 00銭 80 円 00銭

今 回 修 正 予 想 － 50円 00銭 90 円 00銭

当 期 実 績 40円 00銭 － －

前 期 実 績
（20 2 5 年３月期）

35円 00銭 35 円 00銭 70 円 00銭

 （２）修正の理由

2027年３月期からの配当政策変更を鑑み、2026年３月期の期末配当予想につきましては、１株

当たり10円増配し50円に修正いたします。これにより中間配当金を含めた１株当たり年間配当金

は90円とさせていただく予定です。

（注） 上記に記載した予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び当社が合理的であると判断

した一定の前提に基づいた見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後様々

な要因の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上